ถึง 3763 ล้านตัน) และก าลังการบริโภคบรรจุภัณฑ์ (จาก 2994 ถึง 3701 ล้านตัน) มีค่าสูงขึ้น
ตามล าดับ โดยประมาณว่าจะมีแนวโน้มสูงขึ้นเรื่อย ๆ ในปี 2016, 2017 และ 2018 ตามล าดับ อย่างไรก็ตามก าลัง
การผลิตใกล้เคียงกับก าลังการบริโภค จึงไม่เหลือในการส่งออก และบางส่วนยังต้องน าเข้า ตัวอย่างเช่น ในปี 2012
(พ.ศ. 2555) ไทยมีมูลค่าน าเข้าบรรจุภัณฑ์ราว 3800 ล้านบาท

เมื่อเปรียบเทียบตลาดนิตยสารในประเทศภาคีสมาชิก ASEAN บางประเทศ ในปี 2009 กับ ปี 2014
พบว่ามีการเติบโตเพ่ิมขึ้นในอินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ไทย และเวียดนาม ยกเว้นสิงคโปร์ที่มีค่าใกล้เคียงกัน
มาก โดยตลาดนิตยสารในตลาดนิตยสารมีขนาดใหญ่ที่สุด รองลงมา คือ มาเลเซีย